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Name & Address of the Appellant & Respondent

Mis. Smruti Agencies

al{ arf@ zq a7fl a2r ariahr rra aar& at a sa om2gt # qR zqenfenf fa
~~er 3rf@rant at srf zu garter 3ma wgd "f!cITTlT % 1

0

Any person aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

,'+ITW tlxcf>I'< cITT~~ :
Revision application to Government of India :
(1) tu 3 zrea 3r@)f, 1994 #t ear aiafa R sa; ng mrrcii cB" m B
~ tTRT "qjl" '\:l"Cf-'t:TRT cB" rem rga sivfa gateru am4a 'sra fa,a RT,
fcmr +iaGu, lua f@mr, a)ft +ifra, v#ta cfI"q a, iaa mf, fact : 110001 "qjl"
~ "GfRl"~ I

(i) A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision
Application Unit Ministry of Finance, Department of Revenue, 41h Floor, Jeevan Deep Building,
Parliament Street, New Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the
following case, governed by first proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid :

(ii) zuRr al nR #ama a hatR ran fas4 vsrI I 3Rf c61x-&lsi
B m fa8t arm aw senma ua g rf B, a fat quern zq wet
'qffi erg~ cblx-&1-i B m~ ·+1°-s!lll'< B 'ITT+:£@~~cB" cIT'<R ~ 'ITT I

I

(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a
warehouse or to another factory or from one warehouse to another during the course of
processing of the goods in a warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(a) maa fa8t «rz zur var PillfRia +:£@ "C!x m +:£@ cB" FclPl'1t0 1 B~~
a Ta "C!x '3c91i:i'i ~ cB" ~ cB" lW@ B '311' -im cB" are fa«Rt r; zur q? i PJ;qffaa
%1
(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory.out~i.d~
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to ·any--., .
country or territory outside India. / t ·' · ·~ '. ·.. : ! '•· .; \ .

I
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(11) ~ ~ cBT ~- fag far and # are (aura u per at) mffi fcnm <Tm
l=fTB "ITT I

(c) In ·case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty.

er 3if sq1a #t Gara zca ram # fg uit spit fez mrr #l n{& sit
.ht sm?gr it za nr vi fr # gaff mg, r@ta # rr uRa R z

J- -·~'if fcm=r~ (rf.2) 1998 'cfRT 109 arr fga @g ·Tg st I
w '(d)~ 'Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final products
under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order is passed by the
Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109 of the Finance (No.2) Act,
1998.

(1) ~ \it9IG.-J ~ (a:rcfrR) PllP--llcJ(>J"t, 2001 cB' frn:r:r 9 cB' 3fdT@ FclP!FcftSc ~ ~-s ah ufji , ha amt a uR an?r hfa f#a ahT a ft pr-sm?gr vi
3r#tea arr#r 6t a-at ufii # x--11Q:f '3fmr am,=r fctn:IT viral alR1 6# rel all <. pl
j\!..,c<J~ft~ cB' sfa.@ tf'RT 35-~ if ~ i:ifl- cB' 'T]cfA cB' ~ cB' x--lTQ:f it3fR-6 ~ cB1 >ffu
ft al# afegt

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, 9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which the order
sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by two copies each of
the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a copy of TR-6 Challan
evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section 35-EE of CEA, 1944, under
Major Head of Account.
(2) RFclG-t.:i am,=r cB' x--lTQ:f usi vicavaa va ala qt zr saa a zt at vu?1 2oo/­
,tm 'T]cfA at Gr; 3it ssi icaa Va Gal 'ff \TlflGT 131" cTT 1000 / - cB1 ffi 'T]cfA cB1
GTg I
The revision application shall be accompanied by a fee of Rs.200/- where the amount involved is
Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more than Rupees One
Lac.

#tar zyc, #hr sqzyc gi hara or#tr znznf@av >ffu a:rcfrR:­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) at 3la zca rf@fr, 1944 t err 3s oft/3s- # siavfa-­
Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

uaffra qRoa 2 (1)a #aar;3r 3rarat #t 3r@ta, sr#tat a maft
zrcen, tu sqra zcea vi taran or41ta mnf@ravwr (Rrec) st ufa h3tr f)f8at,
(l.l1:P-IGlci!IG lf 3TT-20, ~~ t:\lftclcC"I c/5A.Jl'3°-s, lNfOfr '.-Jl"R , ~W--IGlci!IG-380016.

To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal
(CESTAT) at 0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmadabad : 380 016. in
case of appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.

(2) ~ '3t9IG.-J ~ (a:rcfrR) Pill½lcli:11, 2001 cB1 tf'RT 6 cB' 3if Tua <.g--3 feff
fag 3rr 3rft6tu =mrznfea0i 6t nu{ 3r@la a fag 3r4ta ft; mg mgr atu ufaii fea
\rffiT Gura ycas #t +in, ans #t l=J'T1T sit na mu if q; 5 m 'llT ~ cpl--j' t cfITT
6qg 1000/- Jh hut @)ft I \rffiT sq zca ati, ans at ir sit ma ·rznr ft
Tq 5 GT IT 50 m cfcp 6T m ~ 5000 / - ffi ~ mlfi I \rffiT i3(Cllq ~ cB1 l=J'T1T ,
~c#r l=J'T1T 3it Garza Tur if T; 5o Gil ut Ga snrat & aziu 1oooo /- itm
hurt e)ft I cB1 i:iflx:r tll5Illc/5 xftix-cl'<II arfhi &a reu i vier #t \Jfm I 'llo
IE U em fa#t 1fa x-114G-t Plc/5 &tar # has at gar ar zt

The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) Rules, 2001 and shall be accompanied against
(one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-, Rs.5,000/- and Rs.10,0001:,_-­
where amount of duty I penalty/ demand / refund is upto 5 Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac
respectively in the form of crossed bank draft in favour of Asstt. Registar of a branch of ~ny ·

0
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nominate public sector bank of the place where the bench of any nominate public sector bank of
the place where the bench of the Tribunal is situated

In case of the order covers a number of order-in~Original, fee for each ·0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the one appeal to the Appellant
Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is filled to avoid
scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) rlJllllclll ~~1970 <il?TT~ cCi- erg{fl--1 # siafa Reff fhg 3gar
5a 3rda z 3at zqnfenf fufu- qf@rat a om? v?la 6t y IR T
xti.6.50 tfff cpT urz1ru ca fes am siraft

One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall beer a court fee stamp of Rs.6.50 paisa as prescribed under scheduled-I item of
the court fee Act, 1975 as amended.

(5) a sit iif@r mil al Rian av an fuii #t sit ft m anfa fhsur var &
i #tar zen, a4la glad zycan vi arm r4l#la rrznf@raw (araff@af@) fr, 1982

ff2at
Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) «tar ran, a4rzr sen ranvi hara 3r41arr uf@raw (GRlvaa) eh uf 3f1frmm mcITT>IT <F1
a#c4hr 3eu rca 3#f@7r#, &yy Rt arr 39nh 3iaa farr(«ican-) 3f@9fer# 2%y(2y 8r
iczn 2s) f@aia: e&., s&y 5it R fa#hr 3f@1fer#,&&9Rt err z3 h 3iaiiaaa at aftr&8
wk, rtfrsa qa-«f 5maar 3rfarj, qr fhzr err h 3irvia sa#s arr
37hf@Ra±zr(frzratsag 3rf@rat
ace4tr3eTTaraviharah3iaaaair fauwz erafa gnf@a

(i) CURT 11 g'r m~~~
(ii) az sat # at we wa fr
(iii) hr sa fez1nra a fez1a 6 h 3iair 2zr zn#

-» 3mtqrf zr fh gm errhwanfrzr («i. 2) 3rf@1fr#, 2014 h 3war a qa fn#3rd4rzr,if@rarr

+Gar R@arr&ft wrw 3r5ffvi 3r4tr atrail
For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre.:deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under
section 35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax
under section 83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would
be subject to ceiling of Rs. Ten Crores,
Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay
application and appeals pending before any appellate authority prior to the
commencement of the Finance (No.2) Act, 2014.

(6) (i) zsr3rrhuf3rd uf@rawr h rarersi area 3rzrar 2rcnTr c;,rs fclc:11\"aa m <'IT WT fclw <rN~

k# 10% aprarau3it sgiha zvefan1fa m cm avsh 10% rareruRtarrail t° I

(6)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on
payment of 10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are in dispute, or
penalty, where penalty alone is in dispute."
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:: ORDER-IN- APPEAL::

The Assistant Commissioner, Central Excise, Division-Gandhinagar,

Ahmedabad (hereinafter referred to as 'appellant') has filed the present appeal

against following 'Orders-in-Original (hereinafter referred to as 'impugned

orders') passed in the matter of refund claims filed by M/s. Smruti Agencies,
Survey No. 40 & 41, Beihind Shital Way Bridge, Idar Road, Dhandha,

Himatnagar, Dist.- Sabarkantha, Gujarat-383001(hereinafter referred to as

'respondents');

Sr. O-I-O No. OIO Amount Date of Refund Rev.
No date of refund filing the for the Order

claimed ( refund period No.
) claim

1 130/Ref/S.Tax/VH B/20 27.12. 187031 14.10.20 Nov-15 01/2017
16 2016 16 to -18

March­
16

2 131­ 23.12. 675742 08.11.20 Oct-13 02/2017
134/Ref/S.Tax/VHB/20 2016 16 to -18
16 Sept-

14

2. The facts of the case, in brief, are that the Respondents are partnership
firm, having Central Excise registration No. AAFFS5310QXM001 and Service
Tax Registration No. AAFFS5310QST001 and had filed refund claims

amounting to 187031 & 6,75,742/- on 14.10.2016 & 08.11.2016

respectively under Notification No.41/2012-ST dated 29.06.2012 in respect of

Service Tax paid on the specified services used for export of goods. The

Respondent exported Hand Tools falling under Chapter 82 of CETA, 1985
under the Notification No. 41/2012-S.T. dated 29.06.2012 vide various
Shipping Bills and used taxable services Namely "Services commonly known as
"CHA Services", Banking Services" Fumigation Services", Transportation of
goods" etc for export of goods for the period Oct-2013 to Sept-2014 and
Nov-15 to March-15. The adjudicating authority, sanctioned 1,86,821/­

and 6,71,126/- vide the above said impugned orders

130/Ref/S.Tax/VHB/2016 and 131-134/Ref/S.Tax/VHB/2016 dated 27.12.207

and 23.12.2017 respectively.

3. In respect to refund amount of 6,75,742/- , the said respondent had
filed refund claims earlier were rejected in view of Board Circular No.
988/12/2014-CX dated 20.01.2014 by the Department. The respondent
preferred an appeal before The Commissioner (Appeals), Ahmedabad and
the Commissioner (Appeals) has set aside the impugned order and the cases
were remanded back to the adjudicating authority to decide the matter afresh '

O

0
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in view of discussion made in the said order. The said case has been decided
afresh vide O-I-O No. 131-134/Ref/S. Tax/VHB/2016 dated 23.12.2016.

4. The impugned orders were reviewed by the Commissioner of Central

Excise, Ahmedabad-III, and issued review orders No. 01/2017-18. and

02/2017-18 respectively both dated 19.04.2017 for filing an appeal under

section 35E of Central Excise Act, 1944 before Commissioner of Appeals,
Central Excise, Ahmedabad on the ground that in the some cases, where the

difference between the amount of rebate under the procedure specified in
paragraph-2 and paragraph-3 is less than twenty percent of the rebate

available under the procedure specified in paragraph-2 which resulted in non

fulfillment of condition No. 1( c) if the Notification No. 41/2012-ST dated
29.06.2012. However JAC sanctioned refund claims under the Notification No.

() 41/2012-st dated 29.06.2012 by holding that the difference between the

amount of rebate under the procedure specified in paragraph-2 and

paragraph-3 of the said Notification stands satisfied. Refunds amount of

25,426/- and 1,62045/- passed under above said OIOs are not

admissible in terms of condition No. 1(c) of the Notification No. 41/2012
dated 29.06.2012. In light of the above mentioned review order, the
appellant department filed the present appeal to pass an order for set aside

the Orders-In-Original passed by the Assistant Commissioner, Central Excise,

Division-Gandhinagar, Ahmedabad-III .

5. Personal hearing in the matter was granted and held on 17.08.2017. Mr.

M. H. Rawal, Consultant on the behalf of respondent appeared before me and

Q files cross objection and points out that as per condition No. 1(c) of the
Notification No. 41/2012 dated 29.06.2012, AC has already calculated the
refund and further requested to reject the appeals filed by the department

and uphold the order passed by the Assistant Commissioner.

6. The respondent vide their cross objection dated 11.08.2017 explained
the Notification No. 41/2012-St. dated 29.12.2012 and said that the they had
not claimed the refund as procedure set at paragraph-2 and therefore they
are eligible for the entire refund of service tax paid on the service used in

relation to the export of goods. There is no infirmity in sanctioning the refund

by the Assistant Commissioner in the impugned order. They further submitted
on the basis of the cases of Radha Kanhaiya Textile Procesessors-2016(336)

E.L.T. 654(Ti.-Mumbai), Ford India Pvt Ltd-2011(272) E.L.T.353(Mad.) and
Suksha International & Nutal Gems & Anr-1989(39) E. L. T. 503(S.C.) the
procedural infractions should not come in the way of sanctioning the

refund/rebate.

'/-.
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7. I have carefully gone through the facts of the case on records,

impugned OIOs, grounds of appeal in the Appeal Memorandum and oral as
well as written submissions made by the respondents at the time of personal

hearing. On going through the impugned OIOs and Grounds of Appeal filed by

the department, I find that the JAC has actually committed error in calculating

the percentage difference in terms of condition No. 1(c) of the Notification No.

41/2012-ST dated 29.06.2012 as amended. The JAC sanctioned wrong rebate
claim in some cases in which in terms of condition No. 1(c) of the Notification

No. 41/2012-ST dated 29.06.2012 as amended not fulfilled.

8. As per para 1 (b) of the Notification No. 41/2012-S.T. dated

29.06.2012 as amended, the rebate shall be claimed either on the basis of

rates specified in the Schedule of rates annexed to this notification

(hereinafter referred to as the Schedule), as per the procedure specified in
paragraph-2 or on the basis of documents, as per the procedure specified in
paragraph-3. As per para 1(c) of the said notification, the rebate under the
procedure specified in paragraph-3 shall not be claimed wherever the

difference between the amount of rebate under the procedure specified in
paragraph-2 and paragraph-3 is less than twenty per cent of the rebate

available under the procedure specified in paragraph-2.

9. In the present case, the respondents have filed the claims under
paragraph 3, in which if exporter filed a rebate claim on the service tax

actually paid on any specified service on the basis of duly certified documents.
But there is a condition that the rebate under the procedure specified in
paragraph-3 shall not be claimed wherever the difference between the
amount of rebate under the procedure specified in paragraph-2 and
paragraph-3 is less than twenty per cent of the rebate available under the
procedure specified in paragraph-2. However, as mentioned in paragraph 8
above, I find that the adjudicating authority has committed calculation error
while granting the claim under paragraph-3. The appellant, in the grounds of
appeal has contested the view of the adjudicating authority with the same
angle. The respondents, in their counter, have claimed that they had filed the

refund claims under paragraph-3; however, this should not restrict their right
of get the claims under paragraph-2 if all the conditions under paragraph-2
are fulfilled.

10. In view of the above facts and discussions held in the above

paragraph, I also agree with the argument of the respondents that procedural

lapses cannot be criteria to reject refund claim if all conditions are fulfilled.

0

0
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Thus I remanded the case back to the adjudicating authority to verify

the calculation errors under the prescribed formula given in paragraph-3 of the
Notification No. 41/2012-S.T. dated 29.06.2012 as amended. The adjudicating
authority is also directed to scrutinise the claims in light of the conditions laid
down in paragraph-2 of the said notification and ensure that the right of the

claimant is not denied for procedural violations unless revenue is adversely

affected.

12. 34lanai err z RR a 3rft a fqzrl 3utmala fnzn sar l

0
12. The appeals filed by the appellant stand disposed off in above terms.

ass
(UMA SHANKER)

COMMISSIONER (APPEAL)
CENTRAL TAX,AHMEDABAD.

0

ATTESTED

A9
. Durr

SUPERINTENDENT (APPEAL),
CENTRAL TAX, AHMEDABAD.

To,

M/s. Smruti Agencies,
Survey No. 40 & 41, Behind Shital Way Bridge,
Idar Road, Dhandha, Himatnagar
Dist. Sabarkantha, Gujarat-383001

Copy to:­
1. The Chief Commissioner, Central Tax Zone, Ahmedabad.
2. The Commissioner, Central Tax, Gandhinagar.
3. The Dy./ Asstt. Commissioner, Central Tax, Division- Gandhinagar.
4. The Add./Joint Commissioner, (Systems), Central Tax, Gandhinagar.
5. Guard file.
6. P.A file.
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